[bookmark: _GoBack]ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	24.10.2022
	№
	9

с. Юрьево

О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 31.01.2022 № 264 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, на основании экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 01.06.2022 №1631-47-07-03, Юрьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 31.01.2022 № 264 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
1.1.  Подраздел 1.6 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
     «1.6.Администрация поселения является муниципальным казенным учреждением, финансовое обеспечение деятельности осуществляется за счёт бюджета поселения».
1.2. Подраздел 2.6 раздел  2 Положения исключить.
1.3. Подраздел 2.18 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.18. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.4 Подраздел 2.21 раздел  2 Положения исключить.
1.5. Подраздел 2.23 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
1.1. «2.23. Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.6. Подраздел 2.24 раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.24Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объектаиндивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищногостроительства или садового дома на земельно участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения осносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

1.7. Подраздел 2.27 раздел  2 Положения исключить.
1.8. Подраздел 2.30 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.30. Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.9. Раздел 4 подраздел 4.1 пункта 4.1.1 подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж)участвует в разработке и вносит в Юрьевскую сельскую Думу на утверждение проект бюджета администрации Юрьевского сельского поселения, стратегии  социально - экономического развития муниципального образования, а также отчеты об их исполнении;»
1.10. Раздел 4 подраздел 4.1 пункта 4.1.2 подпункт «д» изложить в следующей редакции:
4.1.2«д)представляет на утверждение сельской Думы стратегию социально-экономического развития муниципального образования, отчеты об их исполнении.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Юрьевской сельской Думы	З.М. Косых
Глава
Юрьевского сельского поселения                                           А.Н. Береснев
«     »                    2022 г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава
Юрьевского сельского поселения                                              А.Н. Береснев